
 

 

 
Asociația Mutuală „AMUS” France – Roumanie  

Str. Al. I. Cuza nr. 12, Câmpina, Prahova 
Tel/fax 0244.374942, e-mail asamusfr@yahoo.com, web www.amus-campina.ro 

 Școala Postliceală „Louis Pasteur” Municipiul Câmpina 
Str. N. Bălcescu nr.5, Câmpina, Prahova 

Tel/Fax: 0244 374 942, e-mail: asamusfr@yahoo.com; web: www.splp-campina.ro 

 
 

HOTĂRÂREA nr. 16 din 10.09.2020 
A CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

 
 

 Consiliului de administraţie al Școlii Postliceale „Louis Pasteur” Municipiul Câmpina, întrunit în şedinţa 
ordinară din 10.09.2020, 

În temeiul: 
- Legea Educației Naționale nr. 1/ 2011, art. 96, alin. (7);  
- OMEN nr. 4619/ 22.09.2014 Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliului de administrație 

din unitățile de învățământ preuniversitar, art. 15, lit. k), dd), ee), jj), kk);   
- OMEC nr. 5447/31.08.2020 privind aprobarea Regulamentului - cadru de organizare și funcționare a 

unităților de învățământ preuniversitar, art. 21, alin. (4), lit. g), j); art. 71 
- OMECI nr. 5.132 din 10 septembrie 2009 pentru aprobarea Prevederilor metodologice privind organizarea 

şi desfăşurarea activităţilor specifice funcţiei de diriginte; 
În conformitate cu: 

- PV al ședinței CA din data de 10.09.2020; 
- Standardul 6 - Planificarea din ORDIN nr. 600 din 20 aprilie 2018 privind aprobarea Codului controlului 

intern managerial al entităţilor publice; 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se aprobă componența comisiei de elaborare a Planului de Acțiune al Școlii, precum și comisia de revizuire a 
acestuia; 

Art. 2. Directorul instituției va emite decizia de constituire a comisiei; aceasta va elabora Planul operațional pentru 
anul școlar 2020-2021 al Planului de Acțiune al Școlii. 

Art. 3.  Se numesc responsabilii comisiilor metodice și pe domenii de activitate din Școala Postliceală „Louis Pasteur” 
Municipiul Câmpina, pentru anul școlar 2020-2021 (anexa 1).  

Art. 4.  Se desemnează coordonatorul  pentru proiecte și programe educative școlare și extrașcolare, în anul școlar 
2020-2021, în persoana d-nei ms. instr. Dumitrache Adelina.  

Art. 5. Directorul instituției va emite decizia de numire a coordonatorului pentru proiecte și programe educative 
școlare și extrașcolare și îi va aduce acesteia la cunoștință hotărârea consiliului.  

Art. 6. Directorul instituției va include numele responsabililor comisiilor metodice în organigrama școlii, în dreptul 
comisiilor de care răspund. 

Art. 7. Se aprobă atribuţiile comisiilor metodice și pe domenii de activitate din instituția de învățământ. Grupul de 
lucru responsabil cu revizuirea Regulamentului de organizare și funcționare a unității va introduce, în anexele 
documentului, atribuțiile stabilite pentru comisiile respective. 

Art. 8.  Se hotărăsc diriginții claselor din anul școlar 2020-2021 (anexa 2). 
Art. 9. Directorul instituției va emite decizia de numire a diriginților și va comunica cadrelor didactice vizate această 

hotărâre.  
Art. 10. Se nominalizează persoanele cu atribuții speciale, în anul școlar 2020-2021: 

 

Numele și prenumele Responsabilități suplimentare 

prof. Murariu Ciprian 
Persoana care va monitoriza evoluția epidemiei de COVID 19 la nivelul unității de 
învățământ 

prof. Murariu Ciprian Consilier de etică 

ms. instr. Dumitrache Adelina Coordonator pentru proiecte şi programe educative şcolare şi extraşcolare 

prof. Grozea Gabriela Responsabil cu formarea continuă 

prof. Murariu Ciprian Responsabil cu promovarea ofertei educaționale şi a imaginii şcolii 

prof. Murariu Ciprian Responsabil cu gestionarea site-ului școlii 

prof. Badea Tatiana Coordonatorul procesului de elaborare şi verificare a procedurilor operaţionale 

prof. Enache Natalia Responsabil cu protecția datelor cu caracter personal 

mailto:asamusfr@yahoo.com
mailto:asamusfr@yahoo.com
http://www.splp-campina.ro/


Numele și prenumele Responsabilități suplimentare 

ms. instr. Murariu Elena Responsabil cu realizarea și gestionarea parteneriatelor la nivelul unității 

ms. instr. Manta Nicoleta Secretar Consiliul profesoral 

ms. instr. Dumitrache Adelina Secretar Consiliul de administrație 

Dragomir Mihaela Reprezentantul lucrătorilor în domeniul SSM 

Dragomir Mihaela Responsabil cu activitatea de prevenire și stingere a incendiilor în cadrul instituției 

 

Art. 12.   Directorul instituției de învățământ va emite deciziiile de numire ale persoanelor nominalizate la art. 11. 

Art. 13. Secretarul școlii va include în fișele posturilor, la cap. II „Alte atribuții” responsabilitățile suplimentare ale 
persoanelor  nominalizate la art. 1, 3, 4, 5, 9, 11. 

  

             Preşedinte consiliul de administraţie,                                           Secretar consiliul de administraţie, 
                     prof. Badea Tatiana                                                             ms. instr. Dumitrache Adelina Cristina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Voturi: 
- pentru ………… 
- împotriva …….. 
- abțineri ………..                                                                                                         Elaborat în 3 (trei) exemplare 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Asociația Mutuală „AMUS” France – Roumanie  

Str. Al. I. Cuza nr. 12, Câmpina, Prahova 
Tel/fax 0244.374942, e-mail asamusfr@yahoo.com, web www.amus-campina.ro 

 Școala Postliceală „Louis Pasteur” Municipiul Câmpina 
Str. N. Bălcescu nr.5, Câmpina, Prahova 

Tel/Fax: 0244 374 942, e-mail: asamusfr@yahoo.com; web: www.splp-campina.ro 

 
ANEXA nr. 1 la HOTĂRÂREA nr. 16 din 10.09.2020 

A CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 
 

RESPONSABILII CONSILIILOR/ COMISIILOR METODICE ŞI PE DOMENII DE ACTIVITATE,  
AN ŞCOLAR 2020 – 2021 

 

 
 
 
 
 

             Preşedinte consiliul de administraţie,                                         Secretar consiliul de administraţie, 
                     prof. Badea Tatiana                                                             ms. instr. Dumitrache Adelina Cristina 

 
 
 
 
 

Nr. 
crt. 

Consiliul/ Comisia 
Președinte/Responsabil 

Funcția Numele și prenumele 

1 Consiliul Profesoral Prof.  director Pietriceanu Romulus Marius 

2 Consiliul de Administraţie Prof. dir. adj. Badea Tatiana 

3 Comisia metodică Tehnologii Profesor Grozea Gabriela 

 
subcomisia Discipline tehnice (DT) Profesor Veliche Roxana Nicoleta 

subcomisia Pregătire instruire practică (PIP) Ms. instructor   Manta Nicoleta 

Comisiile cu caracter permanent 

4 Comisia pentru curriculum  Prof.  director Pietriceanu Romulus Marius 

5 
Comisia pentru evaluarea şi asigurarea calităţii în 
educaţie  (CEAC) 

Profesor Enache Natalia Loredana 

6 
Comisia pentru prevenirea şi eliminarea violenţei, a 
faptelor de corupţie şi discriminării în mediul şcolar şi 
promovarea interculturalităţii 

Prof.  director Pietriceanu Romulus Marius 

Comisiile cu caracter temporar 

7 
Comisia pentru întocmirea orarului, schemelor orare și 
graficelor pe școală 

Prof.  director Pietriceanu Romulus Marius 

8 
Comisia de gestionare a activităților derulate prin  
Sistemul Informatic Integrat al Învățământului din 
România (SIIIR) 

Prof.  director Pietriceanu Romulus Marius 

9 
Comisia  pentru monitorizarea frecvenței și notarea 
ritmică a elevilor 

Ms. instructor Nan Georgeta 

Comisiile cu caracter ocazional 

10 Comisia de înscriere în SPLP Prof.  director Pietriceanu Romulus Marius 

11 
Comisia de recepție, inventariere și casare a bunurilor 
materiale   

Prof.  director Pietriceanu Romulus Marius 

12 Comisia de elaborare și revizuire a PAS Prof.  director Pietriceanu Romulus Marius 

mailto:asamusfr@yahoo.com
mailto:asamusfr@yahoo.com
http://www.splp-campina.ro/


 

 

 
Asociația Mutuală „AMUS” France – Roumanie  

Str. Al. I. Cuza nr. 12, Câmpina, Prahova 
Tel/fax 0244.374942, e-mail asamusfr@yahoo.com, web www.amus-campina.ro 

 Școala Postliceală „Louis Pasteur” Municipiul Câmpina 
Str. N. Bălcescu nr.5, Câmpina, Prahova 

Tel/Fax: 0244 374 942, e-mail: asamusfr@yahoo.com; web: www.splp-campina.ro 

 
 
 

Anexa nr. 2 la HOTĂRÂREA nr. 16 din 10.09.2020 
A CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

 
DIRIGINȚII CLASELOR 

AN ȘCOLAR 2020 – 2021 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

             Preşedinte consiliul de administraţie,                                         Secretar consiliul de administraţie, 
                     prof. Badea Tatiana                                                             ms. instr. Dumitrache Adelina Cristina 

 

Nr. 
crt. 

Numele și prenumele Funcția Clasa/Anul 

0 1 2 3 

1 Grozea Gabriela Profesor  IA – AMG 

2 Pietriceanu Romulus Marius Profesor IB – AMG 

3 Dulama Iuliiana Maistru instructor IF - AMF 

4 Manta Nicoleta Maistru instructor II A - AMG 

5 Furtună Iulia Maistru instructor II B - AMG 

6 Dumitrache Adelina Maistru instructor IIIA – AMG 

7 Nan Georgeta Maistru instructor IIIB – AMG 

8 Veliche Roxana Nicoleta   Profesor  IIIF - AMF 

mailto:asamusfr@yahoo.com
mailto:asamusfr@yahoo.com
http://www.splp-campina.ro/

